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Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

w sprawie konieczności niezwłocznego uregulowania wykonywania badań w ramach obszaru 

POCT (point of care testing) 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych apeluje do Ministra Zdrowia o niezwłoczne podjęcie prac 

nad rozwiązaniami prawnymi regulującymi wykonywanie badań w ramach obszaru POCT (point of 

care testing) tj. w miejscu opieki nad pacjentem poza laboratorium medycznym.  W okresie pandemii 

COVID-19 doszło do sytuacji, w której testy antygenowe w kierunku SARS-CoV-2 wykonywane są 

poza laboratorium często przez osoby nieposiadające odpowiedniej wiedzy medyczno-diagnostycznej, 

przy braku przepisów prawnych i wytycznych regulujących wymaganą jakość tych badań, sposób 

zapewnienia wiarygodności ich wyników oraz odpowiedzialność osób wykonujących badanie. Brak 

regulacji  w tym obszarze  powoduje, że wykonują je osoby nieposiadające do tego stosownych 

uprawnień i kwalifikacji. Prowadzi to do dezorganizacji systemu wykonywania badań POCT, braków 

w dokumentacji medycznej i licznych problemów związanych z jakością badań i wiarygodnością 

wyników. Ubocznym skutkiem braku takich regulacji jest też niepełne raportowanie wyników badań do 

systemu EWP. 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych przypomina, że jedynie diagnosta laboratoryjny powinien 

być osobą odpowiedzialną za wdrożenie, organizację  i nadzorowanie systemu badań POCT. 

Uregulowanie tej kwestii stosownym aktem prawnym umożliwi personelowi medycznemu 

wykonywanie badań POCT, określi osoby i podmioty, które mogą wykonywać badania w trybie POCT, 

jak również pobierać materiał do tych badań oraz określi zasady organizacji. Proponowana regulacja 

ułatwi dostęp pacjentów do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie uzyskiwania wyników badań w 

czasie rzeczywistym, a także przyczyni się do bardziej efektywnego wykorzystania kadr medycznych.  
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